
 

REGIONE PIEMONTE BU41 10/10/2013 
 
Agenzia Piemonte Lavoro 
Determinazione del Direttore 2 ottobre 2013, n. 382 
Rinuncia di una società ammessa al finanziamento e scorrimento della graduatoria del Bando 
regionale per la “diffusione della cultura di parità e del principio di non discriminazione nel 
sistema educativo e nel mondo del lavoro”, di cui alla la D.D.  del Direttore regionale 
Istruzione, Formazione professionale Lavoro n. 348 del 25/06/12 in BURP n. 12 del 
12/07/2012. 
 
In data odierna, in Torino via Belfiore 23/c, presso la sede dell’Agenzia Piemonte Lavoro 

IL DIRETTORE 
Visto: 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 23 dicembre 2011, n. 85 L.r. 34/2008 art.7. 
Nomina del Direttore dell'Agenzia Piemonte Lavoro nella persona del Dott. Franco Chiaramonte; 
- lo Statuto dell’ Agenzia Piemonte Lavoro;  
- la LR 34/08 “Norme per la promozione dell’occupazione,della qualità, della sicurezza e regolarità 
del lavoro”. 
- la DGR n. 102 – 3009 del 28/11/2011 di approvazione dell’Atto d’indirizzo  che stabiliva di 
attivare degli interventi finalizzati a sostenere la cultura di parità, tra cui l’ Azione 3 “Progetti per la 
promozione e la diffusione della cultura di parità’ per tutti nel mondo del lavoro e nel sistema 
educativo”; affidando la gestione del  relativo Bando all’Agenzia Piemonte Lavoro, ex art. 6, 
comma 3, lett. b) della L.r. 34/2008 ; 
- la D.D. n. 348 del 25/06/12 del Direttore regionale Istruzione, Formazione professionale e Lavoro 
di approvazione del Bando per la diffusione della cultura di parità e del principio di non 
discriminazione nel sistema educativo e nel mondo del lavoro, in BURP n.28 del 12/07/2012; 
- la D.D. n. 454 del 3 agosto 2012 del Direttore regionale Istruzione, Formazione professionale e 
Lavoro di approvazione del  Manuale e della  griglia di valutazione dei progetti presentati dai 
partecipanti al citato Bando regionale per una spesa prevista di € 1.500.000,00;  
-l a determina n 89 del 04/03/2013 pubblicata sul BURB n 11 del 14/03/2013 di Approvazione della 
graduatoria dei progetti presentati; 
preso atto che:  
- La Cooperativa sociale Sanabil in qualità di soggetto attuatore e beneficiario in data 01/10/2013 
prot n 2566 ha comunicato la rinuncia all’avvio del progetto e al conseguente finanziamento di € 
29.050,00; 
Si rende pertanto necessario : 
• scorrere la graduatoria e di finanziare per  la somma di € 29.760,00 il primo degli ammessi e non 
finanziati che si trova alla posizione n 41 l’Associazione di volontariato  Onda Urbana che ha 
presentato il progetto “pari…e impari! laboratori per la creazione di kit didattici sulle pari 
opportunita'”. 

DETERMINA 
di prendere atto della rinuncia all’avvio dei progetti della La Cooperativa sociale Sanabil; 
di scorrere la graduatoria e di finanziare per  la somma di  € 29.760,00 il primo escluso degli 
ammessi e non finanziati, posizione n 41  l’Associazione di volontariato  Onda Urbana che ha 
presentato il progetto “pari…e impari! laboratori per la creazione di 
kit didattici sulle pari opportunita'”. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto della Regione Piemonte. 

Il Direttore 
Franco Chiaramonte 


